2019年6月24日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長   副島  直樹

東京都中央区日本橋２丁目７番１号

 Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 副島直樹）は、公益財団法人日本ラグビーフット

ボール協会が主催する全国中学生ラグビーフットボール大会に特別協賛しますので、お知らせいたします。

１．大会概要：

（１）大会名称 太陽生命カップ 2019 第１０回全国中学生ラグビーフットボール大会

（２）大会期間 2019 年 9 月 14 日（土）～同年 9月 16日（月・祝）

（３）大会会場 ケーズデンキスタジアム水戸（水戸市立競技場）

ツインフィールド（水戸市立サッカー・ラグビー場）

（４）主催 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

（５）共催 水戸市、公益財団法人水戸市スポーツ振興協会

（６）主管 関東ラグビーフットボール協会、茨城県ラグビーフットボール協会

（７）参加チーム 28チーム

・第１ブロック 中学生の部           ８チーム

・第２ブロック ラグビースクールの部      ８チーム

・第３ブロック 都道府県代表女子の部（７人制） ８チーム

・第１０回記念ブロック 特別推薦枠 ４チーム

※大会予選（1st./2nd.ステージ）の詳細につきましては、別紙をご参照願います。

（ 日本ラグビーフットボール協会ＨＰ https://www.rugby-japan.jp/ ）

２．大会開催趣旨：

本大会は、公益財団法人日本ラグビーフットボール協会が以下を目的として開催します。

（１）日本全国の中学生ラグビーの普及と発展及び中学生プレーヤーの交流と競技力向上の

促進を図る。

（２）選手が健全な社会の形成者として必要な資質を得られるよう働きかける。

３．協賛趣旨：

太陽生命は、青少年の健全な育成を願い、2011 年より、同大会に特別協賛しており、本年も開催趣

旨に賛同し特別協賛することといたしました。

今後も太陽生命は、中学生ラグビーを通じて青少年の健全な育成支援を行ってまいります。

以 上

 太陽生命カップ 2019

第１０回 全国中学生ラグビーフットボール大会への特別協賛

https://www.rugby-japan.jp/

■太陽生命カップ 2019 第１０回全国中学生ラグビーフットボール協会＜大会予選＞
地区 種類 大会名 日程 場所

関東

中学
第 70 回関東中学校ラグビーフットボ

ール大会

6 月 8日・9日

17 日

千葉県千葉市・千葉県総合スポー

ツセンター

埼玉県三郷市・三郷陸上競技場

中学

太陽生命カップ 2019第 10回全国中学

生ラグビーフットボール大会 東北

北海道地区中学校 2nd ステージ

8 月 24 日・25

日
山形県山形市・山形市球戯場

スクール
第 13 回東日本Ｕ15 中学生ラグビーク

ラブ大会 兼 太陽生命カップ 2019

第 10 回全国中学生ラグビーフットボ

ール大会 東日本地区 ラグビースク

ール 2nd ステージ、女子の部 1st ステ

ージ

6 月 8日・9日 埼玉県三郷市・三郷陸上競技場

女子

関西

中学
第 40 回関西中学生ラグビーフットボ

ール大会

7 月 27 日・28

日 29 日

岐阜県飛騨市・ひだ数河高原ラグ

ビー場

スクール

太陽生命カップ 2019第 10回全国中学

生ラグビーフットボール大会 関西

地区 2nd ステージ（スクールの部）

6 月 22 日・23

日

大阪府堺市・堺市立サッカー・ナ

ショナルトレーニングセンター

女子

第 7回関西女子中学生ラグビーフット

ボール（7 人制）大会 兼 太陽生命

カップ 2019 第 10 回全国中学生ラグ

ビーフットボール大会 関西地区

2nd.ステージ

6 月 8日・9日
大阪府茨木市・追手門学院大学グ

ラウンド

九州

中学

2019 年度新島旗第 32 回九州中学校ラ

グビーフットボール競技大会 兼

太陽生命カップ 2019 第 10 回全国中

学生ラグビーフットボール大会 九

州地区中学校 2nd.ステージ

7 月 31 日

8 月 1 日・2日

大分県日田市・鯛生スポーツセン

ター
スクール

2019 年度新島杯第 41 回九州ジュニア

ラグビーフットボール競技大会 兼

太陽生命カップ 2019 第 10 回全国中

学生ラグビーフットボール大会 九

州地区スクール 2nd ステージ

8 月 2日・3日

4 日

女子

2019年度第2回九州女子中学生ラグビ

ーフットボール競技大会 兼 太陽

生命カップ 2019第 10回全国中学生ラ

グビーフットボール大会 九州地区

女子 1st ステージ

8 月 2日・3日

別紙